
P4.1-Formazione

Descrizione fornitura/servizio:

Fattispecie contrattuale:

Procedura di scelta contraente:

Oggetto principale del contratto:

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
CPIA 1 BOLOGNA - IMOLA

Via Emilia  n. 147 – 40026 IMOLA – Tel. 054224877
Codice fiscale: 90049450373 – Codice MPI: BOMM36200N - Codice Univoco Ufficio di IPA: UFPG2O

E-mail: bomm36200n@istruzione.it -  P.E.C.:bomm36200n@PEC.ISTRUZIONE.IT 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Determina dirigenziale      del   09/09/2021    prot.n. 0006210VI.2 n. 18
Attività/Progetto

incarico di CORSO DI FORMAZIONE PER DOCENTI " L'identità dei Centri Provinciali per
l'istruzione degli Adulti nella prospettiva dell'apprendimento permanente"
affidamento diretto ai sensi dell'articolo 36, comma 2, lettera a), del D.lgs. n. 50/2016 così 
come modificato dal "Correttivo" D.Lgs.n.56/2020
indagine di mercato semplificata per formazione specifica al personale docente dei CPIA 
comunque funzionale ad assicurare la regolarità e continuità della gestione didattica
formazione personale docente

Responsabile del procedimento Dott.ssa Annamaria Strazzullo

Rilevata la necessità di procederre all'acquisizione di forniture beni e/o servizi per:

per formazione specifica al personale docente
inerente il sostegno alla conoscenza delle
attività destinate all’istruzione degli adulti
nell’ottica inclusiva dell’apprendimento
permanente e la promozione di un’adeguata
formazione dei docenti sugli obiettivi, i
contenuti, i metodi, le pratiche didattiche e
l’organizzazione dei percorsi per gli adulti,
contestualmente al sostegno dell’innovazione
didattica.

Ritenuto necessario di procedere all'affidamento a terzi del servizio di:
CORSO DI FORMAZIONE PER DOCENTI " L'identità dei Centri
Provinciali per l'istruzione degli Adulti nella prospettiva
dell'apprendimento permanente"

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;
Visto il Decreto Interministeriale n. 129/2018, contenente il "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche";
Visto il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 e s.m.i. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche”, ed in particolare l’art. 7 commi 6 e 6 bis), l’art. 53 commi 14 e 15;
Vista la delibera n.127 del Commissario Straordinario facente funzione del Consiglio di Istituto del 09/02/2021, con la quale è stato
approvato il  Prograqmma Annuale E.F. 2021;
Visto il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale interno ed esperti esterni approvato dal Commissario
Straordinario facenti funzioni CdI con delibera n. 74 seduta del 24-04-2018;
Riscontrata la rispondenza dell’incarico di collaborazione al piano programmatico, formulato nel PTOF e Programma Annuale;

Considerato che è stato preventivamente esperito il procedimento di verifica delle professionalità interne per lo svolgimento dell’attività
in oggetto, e che è stata accertata l’impossibilità di provvedere allo svolgimento della medesima con il personale dipendente;

Considerate  la straordinarietà e la temporaneità della prestazione;

Verificato che non è necessario procedere alle procedure comparative ex art. 7 comma 6/bis/ter/quater del Dlgs 165/2001 in quanto
prestazione “meramente occasionale”, caratterizzata da un rapporto “intuitu personae”;
Verificato che la prestazione oggetto dell’incarico di collaborazione è altamente qualificata;

Considerato che l'esperto/a TUTTO SCUOLA  SRL --- ROMA  ---               Cod.Fisc. 80176950584                --- P.I. 01008121004

possiede i necessari requisiti in relazione ai titoli culturali e attività professionali, ed è un ente accreditato dal Ministero dell'Istruzione per
la formazione del personale

DETERMINA
1) di stipulare un contratto di collaborazione plurima  per l'affidamento di un incarico di collaborazione con l'esperto/a:
TUTTO SCUOLA  SRL --- ROMA  ---               Cod.Fisc. 80176950584                --- P.I. 01008121004
-Gli obiettivi che si intendono perseguire sono:CORSO DI FORMAZIONE PER DOCENTI " L'identità dei Centri Provinciali per l'istruzione

degli Adulti nella prospettiva dell'apprendimento permanente"

Firmato digitalmente da ANNAMARIA STRAZZULLO



P4.1-Formazione

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
IMOLA (BO), 09/09/2021 Dott.ssa Annamaria Strazzullo

IMOLA (BO), 09/09/2021

 -Luogo di svolgimento: webinar in diretta

-Alla presente procedura di acquisizione mediante affidamento diretto è O50 ai sensi della L. 136/2010 e s.m.i,il, il seguente Codice 
Identificativo di Gara: ZB832FD042. Si dà atto che il codice CIG sarà evidenziato in tutte le successive fasi dell’istruttoria di cui B51al
presente dispositivo, oltre che nell’ordinativo di pagamento.
 -Durata: settembre - dicembre 2021

 -Modalità di pagamento: a prestazione ultimata, a seguito emissione fattura elettronica; 
2) di approvare per i motivi in premessa esposti, la spesa complessiva necessaria all'affidamento dell'incarico in oggetto pari a:
€ 520,00 atteso che la prestazione è proporzionato all’utilità conseguita dall'amministrazione scolastica
3) di impegnare la somma di euro € 520,00 con imputazione al Programma annuale E.F. 2021

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti dell’art. 
3, c. 2 D.Lgs n. 39/93

4) di assegnare il presente provvedimento al DSGA dell’istituto per la regolare esecuzione con l'emissione di un mandato di pagamento in
favore dell'esperto individuato previa presentazione del registro dell’attività svolta

5) di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Strazzullo Annamaria;
6) di dare atto che sulla presente determinazione sussiste la necessaria copertura finanziaria della spesa in conformità di quanto previsto
nel Programma Annuale per l’E.F. 2021 come da dichiarazione del Direttore SGA;
7) di pubblicare il presente provvedimento, nel rispetto dei principi di pubblicità e trasparenza:
• all’albo pretorio on-line del CPIA 1 Bologna IMOLA
• sulla home-page e nella sezione “Amministrazione Trasparente->provvedimenti dirigente” del sito internet dell’Istituto ;

F.to digitalmente

La sottoscritta Pezzella Maria D.S.G.A.  attesta

Visto di REGOLARITÀ CONTABILE

attestante la copertura finanziaria

con imputazione all'attività/progetto  P4.1-Formazione  - 

Il Direttore  S.G.A. 

Maria Pezzella

Firmato digitalmente da ANNAMARIA STRAZZULLO



Accertata la regolarità della fornitura / esecuzione della Determina di cui sopra, 
sulla base dei titoli e dei documenti giustificativi comprovanti il diritto del creditore;

la liquidazione della fattura n°  del  di 

corrispondendo al creditore: TUTTO SCUOLA  SRL --- ROMA  ---               Cod.Fisc. 80176950584                --- P.I. 01008121004
l'importo lordo dipendente impegno n° mandato n°

con imputazione all'attività/progetto  P4.1-Formazione - piano dei conti  3-2-9-Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.-

l’importo oneri riflessi impegno n° mandato n° .
con imputazione all'attività/progetto  P4.1-Formazione - piano dei conti  -ù

La liquidazione della fattura è avvenuta nei termini contrattuali.

IMOLA (BO), 27/02/202109/09/2021 Il Direttore dei servizi generali ed amministrativi
Pezzella Maria

************************************************************************************************************************************************
Per quanto riguarda la gestione contabile della fattura, si trasmette al creditore copia della presente al fine della rivalsa dell’IVA.

Liquidazione della spesa, D.I. 44/2001 art. 11 comma 4

Il Direttore dei servizi generali ed amministrativi,
che ha curato l'attività istruttoria di competenza,

Dispone,
con imputazione all'attività/progetto  P4.1-Formazione - piano dei conti  3-2-9-Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.-

€ 520,00

Firmato digitalmente da ANNAMARIA STRAZZULLO


		2021-09-09T16:41:44+0200
	STRAZZULLO ANNAMARIA




